INDICAÇÃO Nº. 0139/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03 DE NOVEMBRO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento de Trânsito responsável da atual
administração providencie a sinalização do estacionamento existente
defronte ao CONSELHO TUTELAR de nossa cidade com os caracteres de
PROIBIDO ESTACIONAR, ressalvando a exceção do veículo oficial daquele
respeitoso Conselho.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário para
atender as solicitações dos membros daquele respeitoso Conselho já que tal
atitude é necessária pois visa dar maior efetividade e celeridade as
diligências daqueles servidores e também para garantir a ordem no trânsito
em nossa cidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Novembro de 2014.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO